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SITO

Con la presente si comunica che I'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari ha dato riscontro ai quesiti
pervenuti, it cui testo si riporta di seguito, e, ritenendo le risposte di interesse generale, se ne dispone Ia
pubblicazione:

QUESITO n. 1:

“.....in riferimento alla gara in oggetto Vi chiediamo, cortesemente, se il rating previsto dal bando di gara al
punto Ill.2.1 Condizioni di partecipazione sia requisito da Voi considerato fondamentale per la partecipazione
affa stessa. Questo perché sia I'AVCP sia I'ANAC hanno pia volte sottolineato, con varie dichiarazioni e/o
determine, che, essendo le societs di rating societa estemme alle partecipazioni alle gare, queste non
possono, con la loro valutazione, creare restrizioni per coloro che vogliono partecipare ad una gara
d'appalfo. In tal senso la giurisprudenza ha piu volte indicato che in afternativa al rating deve essere richiesto
il capitale sociale defle concorrenti. Nel nostro caso, in particolare, oftre alle motivazioni succitate, non
essendo la nostra una societa quotata in borsa e, quindi, soggetta a rating riteniamo valida I'alternativa del
capitale sociafe”.

RISPOSTA:

Si conferma il requisito di cui al bando di gara integrale ‘possesso di un rating pari o superiore a BBB
A rilasciato da Standard & Poor's o analoga agenzia di rating”. In alternativa a tale requisito, cosi come previsto
dali'art. 41 co 3 D. Lgs. 163/2006, “se il concorrente non € in grado, per giustificati motivi, ivi compreso quelio
: concemente la costituzione o l'inizio dell'attivita da meno di tre anni di presentare le referenze richieste, pud
provare la propria capacita economica finanziaria mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo
dalla stazione appaltante”.

QUESITO n. 2:
“Chilometraggio consuntivo delle annualita 2013-2014-2015"

RISPOSTA:

Chilometraggio consuntivo anni:
- 2013: km 3.742.441,04

- 2014: km 3.656.056

- 2015: km 3.386.395,63
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QUESITO n. 3:

“l 'assicuratore uscente”,
RISPOSTA.
{ ‘assicuratore uscente & Lloyd's of London Sindacato Catlin.

QUESITO n. 4:

“f tasso €/km applicato nell'ultima annualita”.
RISPOSTA:
il tasso applicato nell'ultima annualita & pari a 0,0903744.

QUESITO n. &:

“If chilometraggio consuntivo atteso per it 2016”.
RISPOSTA
il chilometraggio consuntivo atteso per il 2016 & 3.500.000,00 km.

QUESITO n. 6:

“If testo posto a gara differisce da quello in corso? Se si. vorremmo sapere se i limiti di indennizzo e la
franchigia sono variati ed in che misura’.

RISPOSTA

L'indennizzo massimo per ciascun sinistro (€ 15.000,00) e quello previsto per gli eventi atmaosferici e rottura
dei cristalli (€ 2.000,00) non differiscono da quanto previsto nell'attuale contratto, cosi come l'importo della
franchigia di € 100,00. :

Il Capitolato posto a gara prevede garanzie aggiuntive (art. 2 sez. 3) non presenti nell'attuale polizza, quati:
soccorso stradale e sostituzione vettura con limite di indennizzo di € 1.000,00; mancato uso con indennizzo
massimo di € 500,00; beni trasportati con indennizzo massimo € 2.500,00; danno parziale: liquidabile 80%
del valore.

QUESITO n. 7:

“nella statistica sinistri pubblicata gli importo liquidati sonc al netto franchigia?”.
RISPOSTA
Gli importi riportati nella statistica sinistri sono al netto della franchigia di € 100,00 per sinistro.

Distinti saluti.

F/SF




